



**PODER  
Executivo**  
\* Legislativo

**imprensaoficial**

# Barra do Pirai

## Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Pirai

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 11 • Nº 809 • Barra do Pirai, 21 de Setembro de 2015 • R\$ 0,50

[www.barradopirai.rj.gov.br](http://www.barradopirai.rj.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### GOVERNO

##### DECRETO Nº 080 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.

EMENTA: "REVOGA IN TOTUM O DECRETO Nº: 37/2013 QUE REGULA EM ÂMBITO MUNICIPAL A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÕES - LEI FEDERAL Nº 12.527/2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." DECRETA

Art. 1º Fica revogado "in totum", a partir desta data, o Decreto nº 037/2013, de 25 de março de 2015, publicado no Boletim Municipal nº 639 de 04 de abril de 2013.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA  
Prefeito Municipal  
Processo nº 14.874/15  
pgm/hff//smg/ebmp

##### PORTARIA Nº 333/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 65/2015, do Consórcio Intermunicipal de Segurança com Cidadania do Médio Vale do Paraíba – Fluminense;

CONSIDERANDO a necessidade de indicação de um representante do Município para compor o referido Consórcio,

RESOLVE:

INDICAR como representante do Município de Barra do Pirai, para compor o Consórcio Intermunicipal de Segurança com Cidadania do Médio Vale do Paraíba – Fluminense, o Senhor ANTONIO CARLOS ELIAS – Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública, a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO, 10 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA  
Prefeito Municipal  
Smg/ebmp

##### PORTARIA Nº 334/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, de Barra do

Pirai, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o artigo 42, inciso II da Lei Municipal nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro de 2009, JOSÉ AUGUSTO CARDOSO DE FARIA, para ocupar a função gratificada de Assistente, Nível DAÍ-4, da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/09/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA  
Prefeito Municipal  
memo nº 090/15- sms  
Smg/ebmp

##### PORTARIA Nº 335/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir 01/09/2015, ELIANA DE FÁTIMA APARECIDA DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor de Enfermagem – Tec. Enfermagem, Nível DAS 1, da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, para o qual fora nomeada através da Portaria nº 662/2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA  
Prefeito Municipal  
memo nº 091/15- sms  
Smg/ebmp

#### ADMINISTRAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 05/10/2015, às 14h, no site [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br) licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, AQUISIÇÃO DE 02 MOTOS PARA SEREM UTILIZADAS NO DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de

Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº 002/2015

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 06/10/2015, às 14h, no site [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br) licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – PAPEL A4, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Portaria nº 002/2015

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 07/10/2015, às 14horas, licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ÓLEO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇO PUBLICO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico [www.barradopirai.rj.gov.br](http://www.barradopirai.rj.gov.br), podendo alternativamente, ser adquirido uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel A4, no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Pregoeira. Portaria nº 002/2015

##### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2015)

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Homologa, de acordo com o parecer da Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao Processo nº 11672/2015, aquisição de pneus e câmaras de ar para retroescavadeiras New Holland LB 90, para atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos: JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP; Valor Total: R\$ 17.454,00; MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, Valor Total: R\$ 690,00.

Total Geral: R\$ 18.144,00

**PODER EXECUTIVO**

**Prefeito**  
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

**Vice-prefeito**  
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

**Secretário Municipal de Governo**  
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

**Procurador Geral do Município**  
HEITOR FAVIERI NETO

**Secretária Municipal de Administração**  
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

**Secretário Municipal de Comunicação Social**  
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

**Secretário Municipal de Fazenda**  
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

**Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação**  
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

**Secretária Municipal de Assistência Social**  
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

**Secretária Municipal de Obras Públicas**  
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA

**Secretário Municipal de Água e Esgoto**  
ADALBERTO DE OLIVEIRA

**Secretário Municipal de Serviços Públicos**  
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

**Secretário Municipal de Saúde**  
JOSÉ AUGUSTO PRUDENTE QUINTELA (INTERINO)

**Secretário Municipal de Educação**  
CARLOS ROBERTO FERREIRA

**Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico**  
ROBERTO MONZO FILHO

**Secretário Municipal de Turismo e Cultura**  
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

**Consultor Jurídico**

**Secretário Municipal de Recursos Humanos**  
ALEX DA SILVA BARBOSA

**Secretário Municipal de Esportes e Lazer**  
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

**Secretário Municipal do Ambiente**  
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

**Secretário Municipal de Agricultura**  
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

**Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública**  
ANTONIO CARLOS ELIAS

**Secretário Municipal de Defesa Civil**  
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

**Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação**  
EMERSON DE SOUZA LIMA

**Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo**  
ROBSON MARTINS

**Secretário Municipal de Habitação**  
ANTÔNIO CARLOS MUNIZ

**Diretor do Fundo de Previdência**  
ROBERTO BICHARA DE MELO

**Controlador Geral do Município**  
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

**Controlador Geral da Saúde**  
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

**PODER LEGISLATIVO**  
Mesa Diretora

**Joel de Freitas Tinoco**  
Presidente

**Tiago Felipe Ponciano Soares**  
1º Vice-presidente

**Expedito Monteiro de Almeida**  
2º Vice-Presidente

**Agostinho Pereira dos Santos**  
3º Vice-presidente

**Pedro Fernando de Souza Alves**  
1º Secretário

**Francisco José Barbosa Leite**  
2º Secretário

**Vereadores**  
Genanci Francisquine  
Gustavo de Carvalho Horta Jardim  
Jair Ferreira Borges  
José Ernesto Magiole  
José Luiz de Sabença  
Nedino Pereira de Carvalho  
Paulo Rogério de Oliveira Ganem  
Rafael Santos Couto  
Valdecir Groetares Pegas

**EXPEDIENTE**

**BOLETIM DA BARRA**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Pirai  
**Secretaria Municipal de Comunicação Social**

Jornalista Responsável:

Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645

Secretário de Comunicação Social

Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2015**

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Homologa, de acordo com o parecer da Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao Processo nº 14114/2015, Registro de preço para eventual aquisição de PAPELA4 - Empresa DIBOÁ COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.960.002/0001-83 Valor Global: R\$ 89.775,00

Barra do Pirai, 10 de setembro de 2015.

**1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO** referente ao Pregão Presencial nº 044/2014, Processo Administrativo nº 17615/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS BOMBAS UTILIZADAS NAS ETA'S, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 19/12/2014 a 19/12/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 098/2014, respectivamente para a empresa IVECTOR DO BRASIL INTERNET MARKETING LTDA, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2014

EMPRESA – IVECTOR DO BRASIL INTERNET MARKETING LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 10.544.234/0001-53.

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS BOMBAS UTILIZADAS NAS ETA'S VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ANÉIS DE DESGASTE 125-100-50/2 PARA TAMPAS DE SUCCÇÃO, DIFUSOR	UN	22,00	1.523,00	33.506,00
2	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MONOBLOCO, "BACK PULL-OUT", MODELO INIBLOC 32-200, EM FERRO FUNDIDO, ASTM A-48-CL30, ROTOR EM FERRO FUNDIDO, BUCHA PROTETORA DO EIXO EM BRONZE TM-23, BOCAIS FLANGEADOS NORMA ANSI B16.1 125LB FF, SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM DIÂMETRO DE 50MM E, RECALQUE NA VERTICAL COM DIÂMETRO DE 32MM, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO, ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO DE 20 CV/2 POLOS - 3600 RPM/4, TENSÕES/60HZ/IP-55	UN	2,00	9.800,00	19.600,00
3	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MULTI-ESTÁGIOS, MODELO 4" 6 ESTÁGIOS, EM FERRO FUNDIDO ASTM A-48-CL30, EIXO, BUCHAS E ANÉIS DE DESGASTES EM AÇO CARBONO, VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS, COM SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, NORMA ANSI B-16.5 150 LB RR COM DIÂMETRO DE 125MM E RECALQUE NA VERTICAL NORMA ANSI B16.5 300 LB RF, COM DIÂMETRO DE 100MM	UN	4,00	24.725,00	98.900,00
4	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MODELO 2,5X13X13", EM FERRO FUNDIDO ASTM A-48-CL30, EIXO E ANÉIS DE DESGASTE EM AÇO CARBONO SAE 1045 E 1020, VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS	UN	4,00	6.566,00	26.264,00
5	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MODELO ITAP 100-200, EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 - CL30, EIXO E ANÉIS DE DESGASTE EM AÇO CARBONO SAE 1045 E 1020 VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS, NORMA EN1092-2 PN16, COM SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM DIÂMETRO DE 125MM E RECALQUE NA VERTICAL COM 100MM	UN	4,00	5.429,00	21.716,00
6	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MODELO ITAP 100-400, EM FERRO FUNDIDO ASTM A-48-CL30, EIXO E ANÉIS DE DESGASTE EM AÇO CARBONO SAE 1045 E 1020, VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS, NORMA EN1092-2 PN16, COM SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM DIÂMETRO DE 125MM E, RECALQUE NA VERTICAL COM DIÂMETRO DE 100MM	UN	4,00	10.045,00	40.180,00
7	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MODELO ITAP 100-500/2, EM FERRO FUNDIDO ASTM A48-CL30, EIXO E ANÉIS DE DESGASTE EM AÇO CARBONO SAE 1045 E 1020, VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS, NORMA EN1092-2 PN16, COM SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM DIÂMETRO DE 125MM E, RECALQUE NA VERTICAL COM 100MM	UN	10,00	13.377,00	133.770,00
8	BOMBA CENTRÍFUGA, HORIZONTAL, MANCALIZADA, MODELO ITAP 65-330/3, EM FERRO FUNDIDO ASTM A-48-CL30, EIXO E ANÉIS DE DESGASTE EM AÇO CARBONO SAE 1045 E 1020, VEDAÇÃO POR GAXETAS, BOCAIS FLANGEADOS, NORMA EN1092-2 PN16, COM SUCCÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM	UN	7,00	8.918,00	62.426,00

	DIÂMETRO DE 80MM E, RECALQUE NA VERTICAL COM DIÂMETRO DE 65MM				
9	BOMBA CENTRÍFUGA, SUBMERSÍVEL EM FERRO FUNDIDO, EIXO EM AÇO INOX AISI-316, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO, ROTOR TIPO VORTEX, ADMITE PASSAGEM DE SÓLIDOS, COM DIÂMETRO DE 2", ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO DE 1CV - 2 POLO - 3.450 RPM/TRIFÁSICO 110/220V / 60HZ / IP-68 Q	UN	4,00	2.979,00	11.916,00
10	BOMBA CENTRÍFUGA, SUBMERSÍVEL EM FERRO FUNDIDO, EIXO EM AÇO INOX AISI-316, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO, ROTOR TIPO VORTEX, ADMITE PASSAGEM DE SÓLIDOS, COM DIÂMETRO DE 2", ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO DE 1CV - 2 POLO - 3.450 RPM/TRIFÁSICO 220V / 60HZ / IP-68	UN	4,00	2.577,00	10.308,00
11	BOMBA SUBMERSA DE 4" S4S 8-15 TOTALMENTE EM AÇO INOX	UN	4,00	3.910,00	15.640,00
12	BUCHA PROTETORA SAE 1020 BOMBA 4" X 20"	UN	28,00	343,00	9.604,00
13	BUCHA SEPARADORA SAE 1020 BOMBA 4" X 20"	UN	28,00	240,00	6.720,00
14	CAVAL ETES C/ EIXO 125X100X50/2	UN	6,00	5.635,00	33.810,00
15	CONJUNTO EIXO SAE 1045 BOMBA 2 ESTÁGIOS 4" X 20	UN	20,00	1.372,00	27.440,00
16	JOGO RETENTORES	UN	22,00	28,00	616,00
17	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MONOBLOCO MULTI ESTÁGIO, MODELO 19629-4 EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 CL30, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO COM POTENCIA DE 10 CV, 60 HZ, 2 PÓLOS (3.500 RPM), 220/380/440V IP - 55, ALTO RENDIMENTO PLUS, COM SUCCÃO DE 1 1/2" E RECALQUE 1 1/2"	UN	5,00	4.410,00	22.050,00
18	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MONOBLOCO MULTI ESTÁGIO, MODELO 19662-3 EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 CL30, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO COM POTENCIA DE 7,5 CV, 60 HZ, 2 PÓLOS (3.500 RPM), 220/380/440V IP - 55, ALTO RENDIMENTO PLUS, COM SUCCÃO DE 1 1/2" E RECALQUE 1 1/2"	UN	4,00	2.577,00	10.308,00
19	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MONOBLOCO, MODELO 15967-8 EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 CL30, VEDAÇÃO POR SELO MECÂNICO ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO COM POTENCIA DE 5 CV, 60 HZ, 2 PÓLOS (3.500 RPM), 220/380/440V IP - 55, ALTO RENDIMENTO PLUS, COM SUCCÃO DE 1 1/2" E RECALQUE 1"	UN	3,00	4.968,00	14.904,00
20	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MONOBLOCO, MODELO 219439-5, EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 CL30, VEDAÇÃO SELO MECÂNICO EM NITRILICA, COM AS FACES EM CARVÃO X CERÂMICA, ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, COM POTENCIA DE 10 CV, 60HZ, 02 POLOS (3.500RPM), 220/380/440V , IP-55, ALTO RENDIMENTO PLUS, COM SUCCÃO DE 1.1/2" E, RECALQUE DE 1.1/2", ROSCA BSP	UN	4,00	3.537,00	14.148,00
21	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MULTI-ESTÁGIO, MONOBLOCO, MODELO 219428-5, EM FERRO FUNDIDO ASTM A48 CL30, VEDAÇÃO SELO MECÂNICO EM NITRILICA, COM AS FACES EM CARVÃO X CERÂMICA, ACIONADA POR MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, COM POTÊNCIA DE 5CV, 60HZ, 02 POLOS (3.500RPM), 220/380/440V IP-55, ALTO RENDIMENTO PLUS, COM SUCCÃO DE 1.1/2" E, RECALQUE DE 1.1/2", ROSCA BSP	UN	10,00	539,00	5.390,00
22	JOGO DE BUCHAS (PROTETORAS E SEPARADORAS)	UN	10,00	2.540,00	22.540,00
23	JOGO DE ROTORES	UN	6,00	2.518,00	15.108,00
24	REGISTRO DE GAVETAS 5" PN10	UN	4,00	2.940,00	11.760,00
25	REGISTRO DE GAVETAS 6" PN10	UN	12,00	34,00	408,00
26	ROLAMENTO 6205-C3	UN	12,00	45,00	540,00
27	ROLAMENTO 6206-C3	UN	12,00	52,00	624,00
28	ROLAMENTO 6207-C3	UN	12,00	76,00	912,00
29	ROLAMENTO 6209-C3	UN	12,00	156,00	1.872,00
30	ROLAMENTO 6212-C3	UN	12,00	108,00	1.296,00
31	ROLAMENTO 6307-C3	UN	12,00	123,00	1.476,00
32	ROLAMENTO 6308-C3	UN	12,00	98,00	1.176,00
33	ROLAMENTO 6309-C3	UN	12,00	363,00	4.356,00
34	ROLAMENTO 6313-C3	UN	40,00	380,00	15.200,00
35	ROLAMENTO 6409-C3	UN	10,00	380,00	3.800,00
36	ROLAMENTO P/ BOMBA 2 ESTÁGIOS 4" X 20	UN	2,00	975,00	1.950,00
37	ROTOR EM FERRO FUNDIDO Nº 1 BOMBA 4" X 20	UN	2,00	1.176,00	2.352,00
38	ROTOR EM FERRO FUNDIDO Nº 2 BOMBA 4" X 20	UN	5,00	1.960,00	9.800,00
39	TAMPA DE SUCUÇÃO 125X100X50/2	UN	2,00	210,00	420,00
40	VÁLVULA DE PÉ 2" COM ROSCA	UN	2,00	762,00	1.524,00
41	VÁLVULA DE PÉ 2" FLANGEADA	UN	2,00	931,00	1.862,00
42	VÁLVULA DE PÉ 4" COM ROSCA	UN	2,00	970,00	1.940,00
43	VÁLVULA DE PÉ 4" FLANGEADA	UN	5,00	1.372,00	6.860,00
44	VÁLVULA DE PÉ 6" FLANGEADA	UN	4,00	2.058,00	8.232,00
45	VÁLVULA DE PÉ 8" FLANGEADA	UN	2,00	4.155,00	8.310,00
46	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 10", CORPO E CESTO EM FERRO FUNDIDO	UN	5,00	1.362,00	6.810,00
47	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 6", CORPO E CESTO EM FERRO FUNDIDO E VEDAÇÃO EM BORRACHA SBR	UN	4,00	2.136,00	8.544,00
48	VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 8" , COPRO E CESTO EM FERRO FUNDIDO E VEDAÇÃO EM BORRACHA SBR	UN	2,00	573,00	1.146,00
49	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 3" ROSCA/ROSCA	UN	2,00	950,00	1.900,00
50	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 4" ROSCA/ROSCA	UN	2,00	539,00	1.078,00
51	VÁLVULA RETENÇÃO VERTICAL 75MM ROSCA/ROSCA	UN	2,00	539,00	1.078,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$796.114,00.

BARRA DO PIRAI, 19 DE DEZEMBRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**1º PUBLICAÇÃO DE EQUILIBRIO FÍSICO – FINANCEIRO** Referente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2015, processo administrativo nº 004/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 30/04/2015 a 30/04/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 004/2015, respectivamente para a empresa, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME. Conforme especificações abaixo.

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME CNPJ Nº 01.715.569/0001-04  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	ÁGUA MINERAL 20L	GALÃO	3.000	7,35	22.050,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 22.050,00

BARRA DO PIRAI, 14 de setembro de 2015

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**1º PUBLICAÇÃO DE EQUILIBRIO FÍSICO – FINANCEIRO**

Referente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2015, processo administrativo nº 004/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 30/04/2015 a 30/04/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 003/2015, respectivamente para a empresa, VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA. Conforme especificações abaixo.

EMPRESA – VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA CNPJ Nº 73.752.081/0001-50  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
02	AGUÁ MINERAL COPO 200ML	COPO	20.000	0,33	6.600,00
03	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 5L	GALÃO	3.000	5,30	15.900,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 22.500,00

BARRA DO PIRAI, 14 de setembro de 2015

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO** referente ao Pregão Presencial nº 008/2015, Processo Administrativo nº 17279/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO. Vigência: 17/03/2015 a 17/03/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 020/2015, 021/2015 e 022/2015, respectivamente para a empresa, BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA, FVF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2015

EMPRESA – BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 06.788.843/0001-80  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS

PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO DESKJET 2050 CARTUCHO HP XL 122 COLOR. – MARCA: ECOLOGIC	UN	70	39,90	2.793,00
5	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO DESKJET CARTUCHO HP XL 122 PRETO. – MARCA: ECOLOGIC	UN	70	37,80	2.646,00
7	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET, MODELO 1320 (Q5949ª) DE TONER HP 49 A. – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	46,20	924,00
9	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO ML 1860 TONER HP D104 S. – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	62,30	1.246,00
11	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML TONER HP 1610. – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	58,50	1.170,00
12	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO SCX - 4521 F MODELO ML 2010 D3/SEE. – MARCA: ECOLOGIC – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	58,50	1.170,00
19	CARTUCHO DE TONER CE 78 A. – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	35,60	712,00
21	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO F 4180, CARTUCHO HP 21, PRETO, 15 ML. – MARCA: ECOLOGIC	UN	45	24,65	1.109,25
26	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET, MODELO F 4180, CARTUCHO HP 60 COLOR, 15 ML. – MARCA: ECOLOGIC	UN	45	42,80	1.926,00
27	CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO SCX 4600. – MARCA: ECOLOGIC	UN	20	63,00	1.260,00
31	TONER D205 SAMSUNG SCX 4833 SD – MARCA: ECOLOGIC	UN	5	93,00	465,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 15.421,25

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2015

EMPRESA – FVF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 02.230657/0001-70  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
15	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA BROTHER, MODELO DCP-J 140W, AMARELO, (BULK INK), 100 ML. – MARCA: INKPRINTER	UN	20	48,90	978,00
16	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA BROTHER, MODELO DCP-J 140W, PRETO, (BULK INK), 100 ML. – MARCA: INKPRINTER	UN	20	48,90	978,00
17	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA BROTHER, MODELO DCP-J 140W, MAGENTA, (BULK INK), 100 ML. – MARCA: INKPRINTER	UN	20	48,90	978,00
18	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA BROTHER, MODELO DCP-J 140W, CYAN, (BULK INK), 100 ML. – MARCA: INKPRINTER	UN	20	48,90	978,00
23	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART SAMSUNG, MODELO C 4280, CARTUCHO HP 74, 18 ML. – MARCA: MULTILASER	UN	20	17,90	358,00
25	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET, MODELO F 4180, CARTUCHO HP 60 XL, PRETO, 18 ML. – MARCA: MULTILASER	UN	45	47,50	2.137,50
29	TONER E120 LEXMARK – MARCA: MULTILASER	UN	6	50,00	300,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 6.707,50

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2015

EMPRESA – MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 12.437.666/0001-90  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

## PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART, MODELO C 3180/4180 ALL IN ONE, CARTUCHO HP 92.	UN	45	20,77	934,65
2	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART, MODELO C 3180/4180 ALL IN ONE CARTUCHO HP 93 COLOR.	UN	45	30,35	1.365,75
3	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET, MODELO 35/35, CARTUCHO HP 27, 20 ML.	UN	20	24,85	497,00
6	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA, MODELO HP LASERJET P 2035 DE TONER HP 05 A.	UN	20	30,20	604,00
8	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO M 1132/1212 MFP TONER HP 285 A.	UN	20	30,19	603,80
10	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1015/3050 TONER HP C 2612 A.	UN	20	30,20	604,00
13	CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKJET 6940 PHOTOSMART C 4180 CARTUCHO 98 PRETO.	UN	20	15,95	319,00
14	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO PHOTOSMART C 4180 ALL IN ONE HP 95 COLOR.	UN	20	19,95	399,00
20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA (HP) 28 A COLORIDO.	UN	20	44,00	880,00
22	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET, MODELO F 4180, CARTUCHO HP 22, COLOR, 18 ML.	UN	45	44,15	1.986,75
24	CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART SAMSUNG, MODELO C 4280, CARTUCHO HP 75 COLOR, 20 ML.	UN	20	31,80	636,00
28	CARTUCHO DE TONER 55 A PARA IMPRESSORA HP, LASERJET P 3015.	UN	20	30,20	604,00
30	TONER CT 435BU HP P1005	UN	2	30,20	60,40

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 9.494,35

**2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO** referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12990/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO. Vigência: 18/03/2015 a 18/03/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 023/2015, respectivamente para a empresa, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME conforme especificações abaixo.

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.715.569/0001-04  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

1	SARRAFO PINUS BRUTO 2,5 X 2,5 X 270CM - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	30,00	3,96	118,80
2	SARRAFO PINUS 10 CM - MARCA: M. ARAGUAIA	M	210,00	4,00	840,00
3	SARRAFO PINUS 15 CM - MARCA: M. ARAGUAIA	M	210,00	7,00	1.470,00
4	TÁBUA PINUS BRUTA 3M X 20CM - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	15,00	20,00	300,00
5	TÁBUA 30 CM PINUS - MARCA: M. ARAGUAIA	M	285,00	13,00	3.705,00
6	PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 60 - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	60,00	62,00	3.720,00
7	PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 70 - MARCA: M. ARAGUAIA	UN	60,00	64,10	3.846,00
8	PEDRA BRITA Nº 1 - MARCA: PEDREIRA VR	M³	635,00	130,00	82.550,00
9	PÓ DE PEDRA - MARCA: PEDREIRA VR	M³	5,00	66,00	330,00
10	CIMENTO CP III SC COM 50 KG - MARCA: CSN	SC	3.600,00	27,00	97.200,00
11	SACO ARGAMASSA INTERIOR E EXTERIOR 20KG - MARCA: VOTORAM	UN	50,00	32,00	1.600,00
12	SACO REJUNTE BRANCO 5KG - MARCA: VOTORAM	UN	50,00	30,00	1.500,00
13	TIJOLO 20 X 20 - MARCA: OLARIA ARROZAL	UN	15.000,00	0,78	11.700,00
14	ARAME QUEIMADO - MARCA: GERDAU	KG	250,00	16,00	4.000,00

15	AREIA LAVADA - MARCA: SUGAREIA	M³	635,00	112,00	71.120,00	43	PREGO 10X10 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	UN	20,00	12,00	240,00
16	CAVADEIRA BOCA DE LOBO - MARCA: RAMADA	UN	2,00	72,05	144,10	44	PREGO 12X12 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	UN	20,00	11,00	220,00
17	CARRINHO DE MÃO COM ACESSÓRIOS E ARO FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO O CONJUNTO, CONFECCIONADO EM AÇO SAAE 1008, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO COMPOSTO DE PNEUS E CÂMARA, CAPACIDADE DE 47 LITROS. - MARCA: FICHER	UN	305,00	115,00	35.075,00	45	PREGO 19 X 36 - MARCA: GERDAU	KG	62,00	9,00	558,00
18	CAVADEIRA ARTICULADA, CABO DE MADEIRA DE 110CM OU MAIOR. - MARCA: RAMADA	UN	50,00	23,00	1.150,00	46	PREGO 17 X 27 - MARCA: GERDAU	KG	215,00	9,00	1.935,00
19	CAVADEIRA RETA, CABO METÁLICO E SOCADOR, CAVADEIRA RETA COM OLHO DE 35 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE, CABO METÁLICO COM 120 CM E SOCADOR - MARCA: FELP 88	UN	100,00	70,00	7.000,00	47	FECHADURA INTERNA - MARCA: AROUCA	UN	50,00	30,00	1.500,00
20	COLHER DE PEDREIRO 9" OU MAIOR COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA	UN	50,00	19,00	950,00	48	DOBRADIÇA DE PORTA - MARCA: MV	UN	100,00	2,00	200,00
21	DESEMPENADEIRA DE AÇO - MARCA: GIRALDI	UN	20,00	7,00	140,00	49	ARAME RECOZIDO N18 - MARCA: GERDAU	KG	80,00	10,00	800,00
22	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 15X26 - MARCA: MV	UN	25,00	6,00	150,00	50	ARAME GALVANIZADO N14 - MARCA: GERDAU	KG	20,00	12,00	240,00
23	ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE. MED APROX DE 231X316X 38MM COM CABO DE EUCALIPTO - MARCA: RAMADA	UN	655,00	30,00	19.650,00	51	VARA FERRO 5/16 - MARCA: MV	UN	80,00	24,00	1.920,00
24	ENXADÃO ESTREITO C/ OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - MARCA: RAMADA	UN	55,00	30,00	1.650,00	52	VARA DE FERRO 4/12 - MARCA: MV	UN	40,00	6,00	240,00
25	FOICE GAVIÃO, COM OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE - MARCA: MV	UN	205,00	27,00	5.535,00	53	TELA MOSQUITEIRO - MARCA: MV	M	100,00	4,00	400,00
26	LINHA DE PEDREIRO 100M - MARCA: MV	RL	55,00	5,86	322,30	54	TELHA FIBROCIMENTO 6MM (DIMENSÕES: 1,1X3,2M) - MARCA: MV	UN	100,00	91,00	9.100,00
27	MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 1 KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA. - MARCA: TEKFUN	UN	20,00	20,00	400,00	55	VERGALHÃO 1/4 - 3MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	350,00	10,00	3.500,00
28	MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 2KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA - MARCA: TEKFUN	UN	20,00	34,00	680,00	56	VERGALHÃO 3/16 - 4.2MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	350,00	4,00	1.400,00
29	PÁ DE BICO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA PA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA	UN	205,00	25,29	5.184,45	57	VERGALHÃO 3/8 - 10MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	550,00	25,00	13.750,00
30	PÁ QUADRADA PARA ATERRO, NUMERO 4, SEM CRAVO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA	UN	205,00	25,63	5.254,15	58	VERGALHÃO 5/16 - 8MM - C/ 6 MTS - MARCA: GERDAU	UN	425,00	16,00	6.800,00
31	PICARETA ALVIÃO 4 LB C/ CABO 90CM - MARCA: MV	UN	55,00	42,00	2.310,00	59	CAL PARA MASSA - MARCA: MV	SC	110,00	9,00	990,00
32	PICARETA COM CABO, EM AÇO SAE 1045, PINTADA POSSUINDO UMA PONTA AGUDA E OUTRA ACHATADA COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA ENCAIXE DO CABO. - MARCA: TRAMONTINA	UN	60,00	45,00	2.700,00	60	BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 - MARCA: MV	UN	750,00	1,00	750,00
33	PICARETA PÁ LARGA E MACHAD INHO COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: MV	UN	50,00	48,00	2.400,00	61	BLOCO DE CONCRETO 20X20X40 CM - MARCA: MV	UN	750,00	3,00	2.250,00
34	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: TRAMONTINA	UN	50,00	48,00	2.400,00	62	FECHADURA INTERNA 55MM EM AÇO CROMADO - CHAVE SIMPLES - MARCA: MV	UN	50,00	29,00	1.450,00
35	PONTEIRO REDONDO MANUAL 3/4 X 12" - MARCA: MV	UN	55,00	11,00	605,00	63	FECHADURA INTERNA 40MM EM ALUMINIO CROMADO - CHAVES SIMPLES - MARCA: MV	UN	50,00	23,00	1.150,00
36	TALHADEIRA MANUAL 15MM - MARCA: MV	UN	55,00	20,00	1.100,00	64	DOBRADIÇA DE PORTA 3.1/2" AÇO CROMADO - EMBALAGEM COM 3 UNID - MARCA: SILVANA	UN	50,00	7,00	350,00
37	TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 M ETROS COM TRAVA - MARCA: MV	UN	20,00	23,00	460,00	65	PORTA SANFONADA DE 40 - MARCA: MV	UN	10,00	86,00	860,00
38	TRENA COM FITA DE AÇO DE 5 METROS COM TRAVA - MARCA: STANLEY	UN	20,00	12,00	240,00	66	COLHER DE PEDREIRO Nº 8 COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA	UN	5,00	17,00	85,00
39	TRENA EMBORRACHADA FECHADA COM FITA DE AÇO DE 30 METROS - MARCA: MV	UN	20,00	41,00	820,00	67	MASSA CORRIDA 18L - MARCA: UNIVERSO	UN	5,00	58,00	290,00
40	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUIROS, CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,40 METROS DE COMPRIMENTO, BASE APROXIMADA DE 40 CM DE LARGURA EM UMA ÚNICA PEÇA DE MADEIRA, SEM EMENDAS. DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUIROS - MARCA: SR	UN	2.000,00	11,50	23.000,00	68	ESPAÇADOR REUTILIZÁVEL CRUZ 3MM P/ PISOS AZULEJOS E PEDRAS - MARCA: MV	SC	10,00	3,00	30,00
41	VASSOURA PARA GRAMA - MARCA: MV	UN	220,00	19,00	4.180,00	69	PISO CERÂMICO COR AREIA 45X45CM - MARCA: MV	M²	40,00	19,45	778,00
42	PREGO 17 X 21 - MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,00	200,00	70	AZULEJO BRANCO BÁSICO 15X15CM - MARCA: MV	M²	40,00	27,63	1.105,20
						71	BALDE PLÁSTICO PARA PEDREIRO 10 LITROS - MARCA: MV	UN	110,00	5,58	613,80
						72	CABO DE MADEIRA PARA PÁ - MARCA: TRAMONTINA	UN	70,00	8,12	568,40
						73	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO - MARCA: LOYAL	UN	55,00	7,21	396,55
						74	PREGO 18X27 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,56	211,20
						75	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA - MARCA: GERDAU	KG	20,00	11,77	235,40
						76	PREGO 18X30 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU	KG	20,00	10,20	204,00
						77	ELETRODO DE SOLDA - MARCA: GERDAU	KG	10,00	17,75	177,50
						78	REBITE 1/4 - MARCA: MV	KG	15,00	0,05	0,75
						79	REBITE 3/6 - MARCA: MV	KG	15,00	0,08	1,20
						TOTAL DA EMPRESA-----R\$462.999,80.					
						<b>2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO</b> – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 094/2014, Processo Administrativo nº 15711/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E ADITIVOS para manutenção dos ônibus que fazem o transporte escolar do Município. Vigência: 23/02/2015 a 23/02/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 002/2015, 003/2015, 004/2015 e 005/14, respectivamente para as empresas JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, LINCETRATOR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME E LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, conforme especificações abaixo.					
						EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015					
						EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, INSCRITANO CNPJ/MF SOB Nº 15.799.068/0001-50.					
						OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E					

ADITIVOS.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ÓLEO DE MOTOR 10W40 P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2010	UN	120,00	19,92	2.390,40
2	ÓLEO DE MOTOR 15W40 P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2013	UN	120,00	10,85	1.302,00
6	ADITIVO P/ LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO - EMBALAGEM COM 1 LITRO P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2010	UN	12,00	26,08	312,96
7	ÓLEO DA CAIXA - ÓLEO 50 P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2010	UN	120,00	13,28	1.593,60
9	ÓLEO DO EIXO TRASEIRO 85W/140 P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2010	UN	120,00	12,59	1.510,80

TOTAL DA EMPRESA-----R\$7.109,76

BARRA DO PIRAI, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015

EMPRESA – LINCETRATOR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 11.371.179/0001-00.  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E ADITIVOS.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3	FILTRO DE DIESEL C/ SEPARADOR DE ÁGUA PSD 490/1 P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO 2010	UN	12,00	55,00	660,00
4	FILTRO DE DIESEL C/ SEPARADOR DE ÁGUA P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR E VOLKS CITYCLASS 70C17 ANO 2013/2014	UN	12,00	52,00	624,00
11	FILTRO DE MOTOR P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR E VOLKS CITYCLASS 70C17 ANO DE 2013/2014	UN	12,00	25,00	300,00
12	FILTRO DE MOTOR P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO DE 2010	UN	12,00	25,00	300,00
13	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR E VOLKS CITYCLASS 70C17 ANO DE 2013/2014	UN	12,00	84,00	1.008,00
14	FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS MODELO VOLKS 15190 EOD ESCOLAR ANO DE 2010	UN	12,00	84,00	1.008,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$3.900,00

BARRA DO PIRAI, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.715569/0001-04.  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E ADITIVOS.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5	Fluído p/ embreagem dot-4 - Embalagem com 500ml p/ ônibus VOLKS 15190 EOD ESCOLAR 2010	UN	12,00	14,88	178,56
8	Óleo da Caixa - p/ ônibus modelo VOLKS 15190 EOD ESCOLAR e VOLKS CITYCLASS 70C17 ano de 2013/2014	UN	120,00	14,00	1.680,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$1.858,56.

BARRA DO PIRAI, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015

EMPRESA – LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF

SOB Nº 13.545.473.0001-16.  
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E ADITIVOS.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
10	Óleo do Eixo Traseiro p/ ônibus modelo VOLKS 15190 EOD ESCOLAR e VOLKS CITYCLASS 70C17 ano de 2013/2014	UN	120,00	12,59	1.510,80
15	Disco de Tacógrafo diário p/ ônibus modelo VOLKS 15190 EOD ESCOLAR 2010 e 2013	UN	12,00	33,01	396,12

TOTAL DA EMPRESA-----R\$1.906,92.

BARRA DO PIRAI, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO** referente ao Pregão Presencial nº 005/2015, Processo Administrativo nº 20977/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 010/2015, 011/2015, 012/2015, 013/2015 E 014/2015, respectivamente para a empresa, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP e PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA E VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015

EMPRESA – 100% EMBALAGENS ALÉM PARAÍBA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 04.168.271/0002-92  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.  
PRAZO – 12 MESES

7	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS - MARCA: ARQPLAST	UN	100,00	3,95	395,00
12	COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 50 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR UND CX C/ 50 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: COPOVALE	CX	1.010,00	47,50	47.975,00
16	DESINFETANTE EUCALIPTO PARA APLICAÇÃO GERAL, RECIPIENTE 500 ML, CX 12 UNIDADES. - MARCA: LIMPADUA	CX	100,00	13,90	1.390,00
20	DETERGENTE LAVA -LOUÇAS, NATUREZA QUÍMICA: MISTA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, INCOLOR (100% TRANSPARENTE), NÃO INFLAMÁVEL, PH: 6,50 - 7,5 (PRODUTO PURO), EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML (SIMILAR AO YPÉ CLEAR) - MARCA: LIMPADUA	CX	660,00	23,98	15.826,80
23	FILME PVC TRANSPARENTE COM CRISTAL CLEAR MÉD. 30 X 29 CM APROXIMADAMENTE, APRESENTAÇÃO ROLO 30 X 300M. - MARCA: LUSAFILME	UN	150,00	15,00	2.250,00
26	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 34 CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA MACIO ALTA ALVURA C/ 50 UNIDADES. - MARCA: BOM PETY	PCT	1.675,00	1,10	1.842,50
30	LIXEIRA EM AÇIONAMENTO DE	UN	20,00	9,90	198,00

37	TAMPA ABERTA POR PEDAL, CAPACIDADE 5 LITROS - MARCA: ARQPLAST PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 42CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, ALVEJADO ACABAMENTO BORDADO - MARCA: SACARIA	UN	4.200,00	1,99	8.358,00
38	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, ROLÃO 300 M FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM 300 M F/SC SEM PERFUME FARDO C/ 08 UNIDADES - MARCA: XANDY	PCT	1.950,00	19,65	38.317,50
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS USO EM BANHEIROS 100% FIBRAS NATURAIS PACOTE COM 1000 FLS 22,5 X 21 CM - MARCA: CLARA	PCT	6.800,00	4,95	33.660,00
42	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA. CAIXA COM 50 PCTS DE 12 UNIDADES - MARCA: THEOTO	CX	60,00	34,80	2.088,00
52	SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 60 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - MARCA: CRB	PCT	1.250,00	9,75	12.187,50
58	TOALHEIRO INTERFOLHA 2 DB METÁLICO BRANCO, PARA USO COM PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, FECHAMENTO COM CHAVE, FIXAÇÃO ANTIFURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO - MARCA: AURIMAR	UN	40,00	22,80	912,00
TOTAL DA EMPRESA-----			R\$165.400,30.		

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799068/0001-50  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.  
PRAZO – 12 MESES

**JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (11684)**

9	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA) COM ATENUADOR DE ESPUMA ALTA RESISTÊNCIA, ANTI PÓ DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA FRASCO 750 ML (INCOLOR) CX C/ 12. - MARCA: BEBE CERAS	CX	280,00	37,00	10.360,00
17	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, AMÔNIO E CLORETO, TIPO USO PISOS, RALOS, AZULEJOS, BANHEIRO TIPO CLORO 1 LITRO. - MARCA: BEBE CERAS	UN	4.250,00	1,60	6.800,00
31	LUVA DE MATERIAL LATEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO G - MARCA: KALYPSO	UN	1.150,00	1,95	2.242,50
32	LUVA DE MATERIAL LATEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO M - MARCA: KALYPSO	UN	250,00	1,95	487,50
49	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CREMOSO FORMATO OVALADO PESO 100G, TIPO C/ PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO COM CREME HIDRATANTE - MARCA: NIPS	UN	500,00	0,61	305,00
55	SANITIZANTE EM PÓ PARA FRUTAS E VERDURAS, A BASE DE CLORO ATIVO, COM DOSADOR, BIODEGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, EMBALAGEM 1 KG. - MARCA: JANLIMP	CX	110,00	17,99	1.978,90
60	VASSOURA DE PELOS PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS. POSSUI UMA ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO. DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO ABS - MARCA: 4 IRMÃOS	UN	130,00	9,00	1.170,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

EMPRESA – MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 14.097.258/0001-62  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.  
PRAZO – 12 MESES

**MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA****(8243)**

4	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	250,00	15,48	3.870,00
33	PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 80CM - MARCA: ARQUIPLAST	UN	75,00	6,00	450,00
43	PULVERIZADOR OU BORRIFADOR PLÁSTICO EMBALAGEM 1 LITRO. - MARCA: FLIX	UN	100,00	5,09	509,00
57	SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA COM ALTA RESISTÊNCIA - MARCA: TRILHA	UN	90,00	94,50	8.505,00
59	VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL SINTÉTICO EM PE 60 CM CABO PARA ENCAIXE MED 30CM - MARCA: 3 IRMÃOS	UN	470,00	7,00	3.290,00

TOTAL DA EMPRESA-----R\$16.624,00.

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015

EMPRESA – PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 10.296.767/00002-44  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.  
PRAZO – 12 MESES

**PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA****(11950)**

2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EMBALAGEM 1 LITRO, DESINFETANTE E ANTISSÉPTICO. - MARCA: MEGA	L	1.100,00	2,86	3.146,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 96,00% (96,00° GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE FRASCO COM 1 LITRO - MARCA: MINALCOOL	CX	420,00	35,20	14.784,00
5	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	250,00	1,86	465,00
6	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 15 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST	UN	100,00	2,75	275,00
10	CERA PARA CERÂMICA LÍQUIDA INCOLOR RECIPIENTE 5L. - MARCA: BRIOSOL	UN	250,00	11,40	2.850,00
13	CLORO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 5 LITROS. - MARCA: H25	UN	500,00	5,35	2.675,00
14	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM. - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	70,00	3,50	245,00
15	DESINFETANTE EFICAZ NO COMBATE A GERMES BACTERICIDAS QUE CAUSAM DOENÇAS DEIXANDO O AMBIENTE LIMPO PROTEGIDO E COM UMA AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. FRASCO DE 1 LT CX COM 06 UNIDADES - MARCA: BROSOL	CX	450,00	8,00	3.600,00
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 GG, ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇAS PLÁSTICAS PARA VASO SANITÁRIO ESSÊNCIA VARIADA, CX 24 UNIDADES. - MARCA: BIOLIMP	CX	120,00	18,30	2.196,00
19	DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL,	CX	240,00	63,00	15.120,00

22	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO 400 ML C/ 12 UNIDADES ( ESSÊNCIA VARIADA: JASMIM; EUCALIPTO, FLORES CAMPESTRES). - MARCA: NO AR	PCT	3.700,00	0,69	2.553,00	FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO VISCOSO PEROLADO, COR TRANSPARENTE, ODOR FLORAL, ACIDEZ 8 A 9,50, TEOR ADITIVOS 14 A 16, APLICAÇÃO A PELE SENSÍVEL GLICERINADO NEUTRO E BAIXO TEOR ALCÓOLICO REFIL. CX C/ 12 UNIDADES DE 800ML. - MARCA: TRILHA				
24	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA A DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, LARGURA MÍNIMA 40, 8 UN. - MARCA: LIMPPANO	UN	1.200,00	1,16	1.392,00	50 SACO PARA LIXO COND. SUPER RESISTENTE 200L MED 92X105 C/ PESO MÍNIMO DE 9 K PCT COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	3.050,00	27,75	84.637,50
28	FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, FLANENADA DOS DOIS LADOS, TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 60 CM, COM PESO MÍNIMO DE 43 GR ADMITINDO-SE UMA VARIAÇÃO DE + OU - 2.0 CM. - MARCA: FLANELIMP	UN	1.200,00	1,16	1.392,00	51 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LITROS REFORÇADO MÉD. 75X105 CM, 010 MICRAS DE ESPESURA PCT/100UNID - MARCA: LANLIMP	FRD	800,00	19,00	15.200,00
29	LIMPA VIDRO, CONTEM EM SUA FORMULA DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTE, 500ML. C/ 24 UNIDADES - MARCA: WORKER	CX	60,00	33,10	1.986,00	53 SACO DE LIXO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE: 240 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	6.000,00	52,10	312.600,00
34	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO: CERA (MICROCRISTALINA OU NATURAL), PARAFINA, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 200ML C/ 24 UNIDADES. - MARCA: WORKER	CX	15,00	29,00	435,00	54 SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 30 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP	PCT	250,00	9,00	2.250,00
35	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PÁSTICO CABO 60 CM - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	50,00	1,72	86,00	56 SAPÓLIO, APRESENTAÇÃO: SAÓLIO EM PÓ QAUTZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CAIXA C/ 12 FRASCOS CONTENDO 300G CADA - MARCA: SANY	CX	350,00	12,78	4.473,00
36	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO FDR 100 UNID - MARCA: TÊXTIL	FRD	13,00	84,62	1.100,06	61 VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM CABO COLADO - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	2.850,00	4,00	11.400,00
39	PANO DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA MULTIUSO.FABRICADO EM VISCOSE W POLIÉSTER, EXTREMAMENTE RESISTENTE E ABSORVENTE. BOBINA DE 300 M DE COMPRIMENTO E 33 CM DE LARGURA, PICOTADO A CADA 50CM (TOTALIZANDO 600 PANOS POR BOBINA). - MARCA: LIMPAPPNO	UN	50,00	90,00	4.500,00	62 VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI - MARCA: TRÊS IRMÃOS	UN	3.090,00	7,00	21.630,00
40	PANO LIMPADOR COM FURINHOS, FÁCIL ABSORÇÃO DE ÁGUA, FÁCIL ENXAGUE, MULTIUSO TIPO PERFEX PCT C/ 5 - MARCA: CLEAN	PCT	100,00	1,46	146,00	TOTAL DA EMPRESA-----R\$603.499,56.				
46	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, BRANCO COM ALTO TEOR DE ALVURA, COMPRIMENTO 30 METROS PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, DUAS DOBRAS NEUTRO E ALVEJADO SEM PERFUME PACOTE C/ 04 ROLOS - MARCA: CARINHO GOLDE	UN	25.000,00	2,50	62.500,00	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2015				
47	SABÃO COMUM, COMPOSIÇÃO, SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CORANTE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE COM 05 BARRAS 200 GRAMAS, GLICERINADO COM ESSÊNCIA DE LIMÃO. - MARCA: SANTA CLARA	UN	600,00	3,50	2.100,00	EMPRESA – VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, INSCRITANO CNPJ/MF SOB Nº 73752 OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. PRAZO – 12 MESES				
48	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO AGENTE ALVEJANTE E AMACIANTE ESTALBILIZANTE, COMPLEXANTE CX DE 1KG. - MARCA: BLIMP	CX	1.700,00	2,74	4.658,00	<b>VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. (2209)</b>				
	SABONETE, LÍQUIDO, ASPECTO	CX	655,00	37,40	24.497,00	1 ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVA CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,5, DENSIDADE DE 120 A 1G/L 1 LITRO. CX C/ 12. - MARCA: HIPERCLORO	CX	450,00	12,85	5.782,50
						8 BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 40 X 60 CM, MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, UNIDADE DE VENDA – KILO (BOBINA DE 1 KG EM MÉDIA). - MARCA: TALGE	UN	350,00	15,10	5.285,00
						11 COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 4,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR UND CX C/ 25 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: MASTERCOPO	CX	2.450,00	55,80	136.710,00
						21 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100, LARGURA MÍNIMA 70, ESPESURA MÍNIMA 20. - MARCA: BACANINHA	UN	3.100,00	0,33	1.023,00



25	FÓSFORO - PACOTE C/ 10 CAIXAS - MARCA: ZEBRA	PCT	600,00	1,48	888,00	43	BOIA 3/4 - MARCA: CRONA	UN	50,00	8,87	443,50
44	RODO DE BORRACHA DUPLA, REFORÇADA, COM BASE EM PLÁSTICORÍGIDO, INSENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E INSENTO DE FARPAS) PINTADO OU PLÁSTIFICADO. - MARCA: NAERA	UN	540,00	4,50	2.430,00	44	KIT PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COMPLETO - MARCA: CRONA	UN	300,00	11,32	3.396,00
45	REMOVEDOR DE CERA, RECIPIENTE DE 5 LITROS - MARCA: FACILIMPE	UN	50,00	17,10	855,00	45	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 8MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	3,27	981,00
63	VASSOURINHA DE PIA - MARCA: NAERA	UN	130,00	2,50	325,00	46	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 10MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	4,07	1.221,00
TOTAL DA EMPRESA-----R\$153.298,50					47	CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA - MARCA: CRONA	UN	101,00	39,67	4.006,67	
					48	MANGOTE TORNEIRA DE 30CM - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,17	208,50	
					49	CAIXA D'ÁGUA 500L - MARCA: CRONA	UN	10,00	265,32	2.653,20	
					50	SALVA REGISTRO DE 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	39,97	1.998,50	
					51	ROLO MANTA ASFÁLTICA 95CM LARGURA - MARCA: CRONA	UN	10,00	292,50	2.925,00	
					52	BISNAGA ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 75G - MARCA: CRONA	UN	100,00	5,93	593,00	
					53	ROLO FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - MARCA: CRONA	UN	100,00	4,73	473,00	
					54	ANEL DE VEDAÇÃO. - MARCA: CRONA	UN	3,00	8,53	25,59	
					55	PARAFUSOS PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	6,00	4,35	26,10	
					56	MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	299,62	299,62	
					57	VÁLVULA PARA MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	77,13	77,13	
					58	RABICHO - MARCA: CRONA	UN	1,00	5,50	5,50	
					59	SPUD - MARCA: CRONA	UN	3,00	4,53	13,59	
					60	REPARO P/ DESCARGA 1/2 COM ACABAMENTO - MARCA: CRONA	UN	2,00	32,75	65,50	
					61	SIFÕES - MARCA: CRONA	UN	4,00	7,84	31,36	
					62	VEDA ROSCA - MARCA: CRONA	UN	1,00	4,57	4,57	
					63	TORNEIRAS PARA JARDIM - MARCA: CRONA	UN	2,00	10,31	20,62	
					64	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	3,00	21,66	64,98	
					65	REGISTRO - MARCA: CRONA	UN	1,00	28,07	28,07	
					TOTAL DA EMPRESA-----R\$25.850,00.						

**2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO** – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12789/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 007/2015, 008/2015 e 009/2015, respectivamente para a empresa, ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME e TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME conforme especificações abaixo.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015**

EMPRESA –ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 18.013.834/0001-05  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.  
PRAZO – 12 MESES

1	TUBO PVC ESGOTO 40mm - Marca: FORTILIT	UN	12,00	18,00	216,00
2	TUBO PVC ESGOTO 100MM - Marca: FORTILIT	UN	12,00	55,00	660,00
3	TUBO DE DESCARGA EXTERNO 40mm - Marca: FORTILIT	UN	50,00	9,00	450,00
4	TUBO PVC 3/4" ROSCA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	48,00	960,00
5	TUBO PVC 3/4" COLA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	10,00	200,00
6	TUBO PVC 1/2" ROSCA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	34,00	680,00
7	TUBO PVC 1/2" COLA - Marca: FORTILIT	UN	20,00	13,00	260,00
8	TUBO DE 150mm - Marca: FORTILIT	UN	75,00	159,17	11.937,75
9	TUBO DE 100mm - Marca: FORTILIT	UN	50,00	58,00	2.900,00
10	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO - Marca: FORTILIT	UN	3,00	12,08	36,24

TOTAL DA EMPRESA-----R\$18.299,99.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015**

EMPRESA –JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799.068/0001-50  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.  
PRAZO – 12 MESES

36	SPUD P/ VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	100,00	2,27	227,00
37	TAMPA ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - MARCA: CRONA	UN	100,00	21,67	2.167,00
38	TAMPA ASSENTO SANITÁRIO INFNTIL - MARCA: CRONA	UN	100,00	22,67	2.267,00
39	TORNEIRA PVC PARA TANQUE 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,58	229,00
40	TORNEIRA PVC PARA PIA 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,67	233,50
41	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	14,82	741,00
42	BOIA 1/2 - MARCA: CRONA	UN	50,00	8,47	423,50

43	BOIA 3/4 - MARCA: CRONA	UN	50,00	8,87	443,50
44	KIT PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COMPLETO - MARCA: CRONA	UN	300,00	11,32	3.396,00
45	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 8MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	3,27	981,00
46	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 10MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA	UN	300,00	4,07	1.221,00
47	CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA - MARCA: CRONA	UN	101,00	39,67	4.006,67
48	MANGOTE TORNEIRA DE 30CM - MARCA: CRONA	UN	50,00	4,17	208,50
49	CAIXA D'ÁGUA 500L - MARCA: CRONA	UN	10,00	265,32	2.653,20
50	SALVA REGISTRO DE 1/2" - MARCA: CRONA	UN	50,00	39,97	1.998,50
51	ROLO MANTA ASFÁLTICA 95CM LARGURA - MARCA: CRONA	UN	10,00	292,50	2.925,00
52	BISNAGA ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 75G - MARCA: CRONA	UN	100,00	5,93	593,00
53	ROLO FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - MARCA: CRONA	UN	100,00	4,73	473,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO. - MARCA: CRONA	UN	3,00	8,53	25,59
55	PARAFUSOS PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	6,00	4,35	26,10
56	MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	299,62	299,62
57	VÁLVULA PARA MICTÓRIO - MARCA: CRONA	UN	1,00	77,13	77,13
58	RABICHO - MARCA: CRONA	UN	1,00	5,50	5,50
59	SPUD - MARCA: CRONA	UN	3,00	4,53	13,59
60	REPARO P/ DESCARGA 1/2 COM ACABAMENTO - MARCA: CRONA	UN	2,00	32,75	65,50
61	SIFÕES - MARCA: CRONA	UN	4,00	7,84	31,36
62	VEDA ROSCA - MARCA: CRONA	UN	1,00	4,57	4,57
63	TORNEIRAS PARA JARDIM - MARCA: CRONA	UN	2,00	10,31	20,62
64	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA	UN	3,00	21,66	64,98
65	REGISTRO - MARCA: CRONA	UN	1,00	28,07	28,07
TOTAL DA EMPRESA-----R\$25.850,00.					

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015**

EMPRESA –TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 17.888.505/0001-37  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.  
PRAZO – 12 MESES

11	LUVA 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,75	37,50
12	LUVA 1/2 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,60	30,00
13	LUVA 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	1,10	55,00
14	LUVA 3/4 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,75	37,50
15	JOELHO 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	1,60	80,00
16	JOELHO 1/2 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,50	25,00
17	JOELHO 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	2,10	105,00
18	JOELHO DE 90° / 100mm - Marca: TIGRE	UN	120,00	6,50	780,00
19	JOELHO DE 45° / 100mm - Marca: AMANCO	UN	50,00	6,90	345,00
20	JOELHO DE 90° / 150mm - Marca: AMANCO	UN	50,00	34,50	1.725,00
21	TE 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	1,70	85,00
22	TE 1/2 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	0,90	45,00
23	TE 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	2,95	147,50
24	TE 3/4 COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	1,10	55,00
25	TE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" ROSCA - Marca: AMANCO	UN	50,00	4,90	245,00
26	TE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" COLA - Marca: AMANCO	UN	50,00	3,55	177,50